Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Фельдшерский колледж»

ПРОТОКОЛ № 1 от 18.01.2023

заседания Комиссии по противодействию коррупции

Присутствовали:

Председатель - Г.Н. Котова

О.Н. Мокроусова

А.Ю. Поляков

С.А. Кузнецова

Н.Н. Мубинова

А.В. Запуниди

Т.Г. Копылова

Секретарь - А.С. Мельников

На заседании присутствует 8 членов Комиссии.

Повестка дня:

1.  Утверждение нормативных локальных документов в области противодействия

коррупции на 2023 год в колледже.

2. Об обучении новых работников по профилактике коррупции в образовательной

организации.

По первому вопросу выступила председатель Комиссии Котова Г.Н., которая зачитала

для обсуждения комиссии:

- План работы Комиссии по противодействию коррупции в колледже на 2023 год.

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 года

- Антикоррупционную политику в колледже

Предложила членам Комиссии внести свои предложения в вышеуказанные

нормативные документы. Выступила Н.Н. Мубинова с предложением утвердить данные

нормативные локальные акты.

Голосовали об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в

колледже на 2023 год.

«За» – единогласно

«Против» - нет

«Воздержавшихся» – нет

Постановили: утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции в

колледже на 2023 год.

Голосовали об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на

2023-2027 года

 «За» – единогласно

«Против» - нет

«Воздержавшихся» – нет

Постановили: утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-

2027 года

Голосовали об утверждении Антикоррупционной политики в колледже

«За» – единогласно

«Против» - нет

«Воздержавшихся» – нет

Постановили: утвердить Антикоррупционную политику в колледже.

По второму вопросу выступил ответственный за противодействие коррупции в

колледже А.С. Мельников, который обратил внимание членов Комиссии на то, что

ежегодно проводится обучение новых сотрудников по профилактике коррупции,

независимо какую должность занимает работник. На сегодняшний день все новые

работники прошли обучение. В декабре 2023 года педагогическим работникам необходимо

пройти очередное повышение квалификации. Отделу закупок и бухгалтерии необходимо

заложить денежные средства в план финансово-хозяйственной деятельности.

Постановили: принять к сведению информацию ответственного за противодействие

коррупции в колледже А.С. Мельникова, отделу закупок изучить рынок и бухгалтерии

внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности.

Председатель комиссии    Г.Н. Котова

		2023-10-24T08:13:44+0300
	Котова Галина Николаевна
	Подпись документа